



Agentúra
Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR
pre štrukturálne fondy EÚ



DODATOK Č. 5 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov

ČÍSLO ZMLUVY: 037/2009/2.1/OPVaV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **037/2009/2.1/OPVaV/D05** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ

sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava^b

IČO: 31819494

DIČ: 2022295539

Konajúci: Ing. Alexandra Drgová

na základe splnomocnenia zo dňa 13.12. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímatel'

Názov: Univerzita Komenského v Bratislave
Sídlo: Šafárikovo nám. 6, 818 06 Bratislava
zapísaný v: Registri organizácií Štatistického úradu
konajúci: Doc. PhDr. František Gahér, CSc.
IČO: 00397865
DIČ: 2020845332

Banka:

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky:

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímatel“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímatel' sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **037/2009/2.1/OPVaV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26220120036** v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **037/2009/2.1/OPVaV/D01**, v znení Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku **037/2009/2.1/OPVaV/D02**, v znení Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku **037/2009/2.1/OPVaV/D03** a v znení Dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku **037/2009/2.1/OPVaV/D04** uvedených v Článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

- (1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Výkaz výmer“ nahrádza novou tabuľkou „Výkaz výmer“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 5.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 26. 11. 2010

Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu
Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
- 10 -

Podpis

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Martine, dňa: 29. 11. 2010

UNIVERZITA KOMENSKÉHO
V BRATISLAVE
JESSENIOVA LEKÁRSKA FAKULTA
V MARTINE
304

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Ľubica Červeňová

Prílohy:

Príloha č. 1 Výkaz výmer

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Súpis vykonaných prác a dodávok

Stavba: Stavebné úpravy-Centrum excelentnosti pre perinatologický výskum Martin

Objekt: Centrum excelentnosti pre perinatologický výskum

Objednávateľ: UK Bratislava - JLF Martin

Zhotoviteľ: Building Trade s.r.o., Žilina

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 23 475,55

3 Zvislé a kompletné konštrukcie 3 948,32

1	310238411	Zamurovanie otvoru s plochou do 1m2 v murive nadzáklad. tehľami	m3	0,918	236,33	216,95
2	317121109	Montáž prek. POROTHERM pre svetl. otv. do 100 cm	ks	4,000	4,45	17,78
3	5934113000	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1000 mm	ks	3,030	8,87	26,88
4	5934113100	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1250 mm	ks	1,010	11,24	11,35
5	317121151	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru do 1050 mm	ks	1,000	9,27	9,27
6	5934078600	Keramický preklad POROTHERM KP 23,8 70x238x1250 mm	ks	1,010	16,42	16,59
7	340238212	Zamurovanie otvoru s plochou do 1 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	m2	1,620	39,13	63,38
8	342241910	Priečky z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D Profi 11,5 P10	m2	103,100	26,99	2 783,08
9	342948113	Ukotvenie priečok k betónovým konštrukciám	m	42,450	3,50	148,66
10	346244351	Obmurovka kúpeľňových vaní z akéhokoľvek druhu pálených tehál a malty, hrúbky 65 mm	m2	0,630	27,79	17,51
11	349231811	Primurovka ostenia s ozubom z tehál vo vybúraných otvoroch nad 80 do 150 mm	m2	13,785	46,20	636,88

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 10 043,07

12	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	228,495	4,94	1 128,54
13	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	115,290	17,06	1 966,39
14	612465141	Stierka vnútorných stien vyrovnávací BAUMIT, strojne miešaná, ručne nanášaná hr.3 mm	m2	263,943	4,88	1 288,57
15	612473181	Vnútorná omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva, hladká	m2	201,815	9,15	1 845,80
16	612473185	Priplatok za zabudované omietniky v ploche stien (meria sa v m2 plochy)	m2	188,615	0,97	183,52
17	632477001	Liaty samonivelačný poter KNAUF kontaktný, pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou hr.25mm	m2	168,400	19,37	3 261,23
18	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast. hmôt, š. nad 200 mm	m	12,800	4,98	63,76
19	5624900359	Plast Parapet 300x25 mm	m	12,800	23,85	305,27

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8 146,97

20	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	168,400	6,23	1 048,96
21	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	168,400	3,43	577,61
22	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t	m2	68,120	3,57	243,19
23	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm -0,020 t	m2	170,070	1,73	294,22
24	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive teh. na maltu -0,057 t	m2	30,015	4,89	146,83

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
25	967031732	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 100 mm -0,183 t	m2	8,020	6,16	49,43
26	967031733	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 150 mm -0,275 t	m2	1,965	13,85	27,22
27	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.okenného kridla do 1,5 m2	ks	44,000	0,43	18,92
28	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného kridla do 2 m2	ks	21,000	0,62	13,00
29	968062355	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2 -0,063 t	m2	3,570	8,66	30,91
30	968062356	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	m2	48,510	6,22	301,93
31	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	30,660	6,40	196,29
32	968062745	Vybúranie drevených a kovových stien plných, zasklených alebo výkladných -0,024 t	m2	7,875	2,50	19,65
33	971033621	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 100 mm -0,180 t	m2	2,115	3,50	7,40
34	973031813	Vysekanie káps pre zaviazanie v murive z tehál hr. do 150 mm -0,010 t	m	40,900	6,92	282,91
35	973031824	Vysekanie káps pre zaviazanie v murive z tehál hr. do 300 mm -0,011 t	m	42,000	9,03	379,30
36	974042553	Vysekanie rýh v bet. dlažbe do hĺbky 100mm a šírky do 150mm -0,028 t	m	21,175	7,01	148,33
37	978011141	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 % -0,010 t	m2	228,495	0,82	186,45
38	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2 -0,068 t	m2	193,653	2,89	558,88
39	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	43,352	7,74	335,33
40	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	86,703	5,42	469,67
41	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	43,352	12,03	521,70
42	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	606,924	0,43	260,98
43	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	43,352	7,80	338,15
44	979082141	Poplatok za skládku	t	43,352	38,98	1 689,73

99 Presun hmôt HSV 1 337,18

45	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	44,130	30,30	1 337,18
----	-----------	---	---	--------	-------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 109 470,54

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 211,77

46	711114001	Náterová izolácia pod ker. obklady, dlažby PCI Lastogum	m2	25,912	8,14	210,85
47	998711103	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	t	0,026	35,42	0,92

713 Izolácie tepelné 610,25

48	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	96,000	3,36	322,27
49	2837741530	Izolácia Trubice Tubolit 18/20-DG-A (78) ARC-0199 Armacell AZ FLEX	m	62,000	0,28	17,24
50	2837741543	Izolácia Trubice Tubolit 22/20-DG-A (72) ARC-0200 Armacell AZ FLEX	m	12,000	0,53	6,32
51	2837741556	Izolácia Trubice Tubolit 28/20-DG-A (60) ARC-0201 Armacell AZ FLEX	m	22,000	0,73	15,99
52	2837741617	Izolácia Tubolit AR páska 50mm x 15m- modrá ARC-0221 Armacell AZ FLEX	m	120,000	2,06	246,60

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
53	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,054	33,74	1,82

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 938,41

54	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100 0,01492t	m	50,000	5,02	250,80
55	721171107	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 75x1, 8	m	14,000	15,57	217,99
56	721171109	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 110x2, 2	m	2,000	17,65	35,29
57	721173205	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1, 8	m	24,000	11,87	284,93
58	721173206	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 63x1, 8	m	6,000	13,25	79,49
59	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	10,000	2,41	24,13
60	721194106	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 63x1, 8	ks	1,000	2,84	2,84
61	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	1,000	3,58	3,58
62	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	46,000	0,68	31,33
63	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,382	21,02	8,03

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 1 310,66

64	722130801	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25 0,00213 t	m	60,000	2,11	126,48
65	722172221	Potrubie z plastických rúrok PP DN 20x2, 8 polyfúznym zvaraním	m	62,000	7,12	441,13
66	722172223	Potrubie z plastických rúrok PP DN 25x3, 5 polyfúznym zvaraním	m	12,000	8,70	104,44
67	722172225	Potrubie z plastických rúrok PP DN 32x4, 5 polyfúznym zvaraním	m	22,000	10,87	239,21
68	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	23,000	6,25	143,66
69	722231042	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 3/4	ks	2,000	3,02	6,04
70	4225700400	Guľový ventil ARCO FF,PN 25 3/4",s páčkou	ks	2,000	4,39	8,78
71	722231043	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 1	ks	2,000	3,28	6,57
72	4225700500	Guľový ventil ARCO FF,PN 25 1",s páčkou	ks	2,000	5,50	11,00
73	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	96,000	1,40	134,78
74	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	96,000	0,90	86,69
75	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,099	19,15	1,90

725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety 8 908,76

76	725110814	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombináčného 0.0342t	súb	2,000	5,65	11,30
77	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb	1,000	32,21	32,21
78	5514700030	Výtokové armatúry Geberit WC KOMBIFIX ECO-PLUS + tlač.SAMBA	ks	1,000	314,42	314,42
79	5514700040	Výtokové armatúry Geberit splachovacia nádržka do steny	ks	1,000	235,14	235,14
80	725119306	Montáž zariadenia záchoda, príplatok za použitie silikónového tmelu	ks	10,000	2,54	25,36
81	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry 0,01946 t	súb	8,000	4,40	35,16
82	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly	súb	10,000	32,14	321,38
83	6420132050	Sanitárna keramika JIKA FENIX 1079.4 umývadlo 66cm	ks	9,000	155,36	1 398,23
84	6420131730	Sanitárna keramika JIKA dvojitéumývadlo zapustené	ks	1,000	391,80	391,80

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
85	725240811	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín 0,08800t	súb	2,000	8,42	16,84
86	725249112	Montáž boxu sprchového	súb	1,000	155,62	155,62
87	5522308200	Sanitárna keramika RAVAK - SBRV-90 sprchovací box biely+Pearl	ks	1,000	1 116,81	1 116,81
88	725819201	Montáž ventilu nástenného G 1/2	súb	23,000	4,77	109,71
89	5510124100	Ventil rohový RDL 80 1/2"	ks	23,000	15,04	345,92
90	725829206	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	2,000	8,27	16,55
91	5514360800	Umývadlová batéria s odtokovou súpravou KLUDI-FLAI	ks	2,000	244,91	489,82
92	725829401	Montáž batérie umývadlovej nástennej senzorovej	ks	8,000	10,34	82,74
93	5514660420	Výtokové armatúry stojanková umývadlová batéria senzorová	ks	8,000	434,59	3 476,74
94	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej s pevnou výškou sprchy	ks	1,000	10,39	10,39
95	5514361300	Sprchová batéria so súpravou KLUDI-FLAI	ks	1,000	318,04	318,04
96	998725101	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,210	21,84	4,59

Celkom

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie 1 178,53

97	733110803	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových do DN 15	m	60,000	0,71	42,78
98	733110806	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nad 15 do DN 32	m	10,000	0,77	7,69
99	733111103	Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných DN 15	m	30,000	10,25	307,35
100	733111104	Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných DN 20	m	20,000	11,72	234,40
101	733111105	Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných DN 25	m	40,000	13,21	528,32
102	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok závitových	m	90,000	0,38	34,02
103	998733101	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,613	39,10	23,97

734 Ústredné kúrenie, armatúry. 1 074,46

104	734200811	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom do G 1/2	ks	26,000	0,89	23,06
105	734200821	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2	ks	39,000	2,57	100,35
106	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	39,000	0,87	34,05
107	4223050300	Kohút plniaci a vypúšťací K 310, PN 10, D 15 mm	ks	13,000	4,89	63,52
108	4221230600	Ventil odvzdušňovací 4320 k radiátorom D 10 mm	ks	13,000	1,01	13,08
109	4849211032	Termostatická hlavica HERZ 6 - 28 °C Herz obj.č. 1920069	ks	13,000	25,07	325,95
110	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	26,000	2,54	66,04
111	4228461036	1/2" termostatický ventil HERZ-TS-90-V, priamy, vonkajší závit G3/4 Herz obj.č. 1773367	ks	13,000	23,62	307,07
112	4228461099	1/2" spiatočkový ventil HERZ-RL-1, priamy Herz obj.č. 1372341	ks	13,000	7,73	100,53
113	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	2,000	3,07	6,14
114	4225700500	Gulový ventil ARCO FF, PN 25 1", s páčkou	ks	1,000	5,50	5,50
115	4228461459	1" ventil STRÖMAX-D, šikmý, uzatvárací Herz obj.č. 1412563	ks	1,000	28,63	28,63
116	998734101	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,018	30,19	0,54

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá 2 027,46

117	735111810	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových	m2	200,000	0,99	198,80
118	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice dvojradového	ks	13,000	6,34	82,41
119	735159210	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1140mm	ks	8,000	10,53	84,23

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
120	4845374200	Vykurovacie telesá doskové KORAD 21K 600x0600	ks	1,000	73,55	73,55
121	4845374600	Vykurovacie telesá doskové KORAD 21K 600x1000	ks	7,000	102,20	715,40
122	735159220	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1500mm	ks	3,000	11,36	34,07
123	4845374800	Vykurovacie telesá doskové KORAD 21K 600x1200	ks	1,000	118,69	118,69
124	4845380750	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1400 AAA	ks	2,000	162,86	325,73
125	735159240	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 2820mm	ks	1,000	15,12	15,12
126	4845381050	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x2000 AAA	ks	1,000	221,26	221,26
127	735169311	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového s hliníkovými lamelami Univa stavebnej dĺžky do 2050 mm	súb	1,000	8,64	8,64
128	4845503100	Vykurovacie rebriky METAL 600/1375	ks	1,000	135,74	135,74
129	998735101	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,387	35,73	13,83

Celkom

763 Konštrukcie - drevostavby

10 759,82

130	763136055	SDK kazetový podhľad RIGIPS 600x600 mm hrana E15 konštrukcia poloskrytá GYPTONE Qattro 20	m2	109,250	54,62	5 967,56
131	763136070	SDK kazetový podhľad 600x600 mm Rockfon Hygienic Plus	m2	59,150	79,68	4 713,31
132	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	1,767	44,68	78,95

764 Konštrukcie klampiarske

661,29

133	764410365	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu vrátane rohov rŠ 400 mm	m	23,050	27,43	632,26
134	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rŠ od 100 do 330 mm 0,00135t	m	25,450	1,02	25,91
135	998764103	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,056	55,70	3,12

766 Konštrukcie stolárske

9 220,99

136	766414121	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov do 5m2, smrekovcovými, z tvrdých drevín, veľkosti do 0,6 m2	m2	6,450	15,76	101,65
137	6119172750	Obloženie stien BK š. 500 mm	m2	6,579	162,00	1 065,79
138	766492100	Ostatné - montáž obloženia ostenia	m2	8,000	14,84	118,74
139	6119172759	Obloženie ostenia BK š. 100 mm	m2	8,320	271,62	2 259,90
140	766662312	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho z tvrdého dreva alebo smrekovca, jednokrídlové	ks	8,000	13,43	107,40
141	6116303013	Dvere vnútorné Ben Classic typ 1 buk otočné plné jednokrídlové pravé 600/1970	ks	3,000	175,40	526,19
142	6116303014	Dvere vnútorné Ben Classic typ 1 buk otočné plné jednokrídlové pravé 800/1970	ks	2,000	175,40	350,80
143	6116303015	Dvere vnútorné Ben Classic typ 1 buk otočné plné jednokrídlové ľavé 800/1970	ks	3,000	175,40	526,19
144	5493306250	Dverové kovanie so zámkom	ks	8,000	75,52	604,14
145	766695212	Montáž prahu dveri, jednokrídlových	ks	8,000	3,27	26,13
146	6118735600	Prah bukový dĺžky 62 šírky 10 cm	ks	3,000	3,14	9,43
147	6118739600	Prah bukový dĺžky 82 šírky 10 cm	ks	5,000	4,26	21,32
148	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr. steny do 170 mm	ks	13,000	36,09	469,21
149	6117103040	Zárubňa dýhovaná, obložková BEN Classic buk 600/1970 pravá, do hrúbky múru 150 mm	ks	3,000	172,96	518,89
150	6117103042	Zárubňa dýhovaná, obložková BEN Classic buk 800/1970 pravá, do hrúbky múru 150 mm	ks	7,000	172,96	1 210,73
151	6117103043	Zárubňa dýhovaná, obložková BEN Classic buk 800/1970 ľavá, do hrúbky múru 150 mm	ks	3,000	172,96	518,89

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
152	766702121	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkrídlové hr.steny do 170 mm	ks	2,000	40,06	80,13
153	6117103044	Zárubňa dýhovaná, obložková BEN Classic buk 1500/1970, do hrúbky múru 150 mm	ks	2,000	345,92	691,85
154	998766103	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,426	31,95	13,61

767 Konštrukcie doplnkové kovové 49 284,50

155	767111180	Montáž stien a priečok pre zasklenie z oceľových profilov s hmotnosťou jednotlivých stien nad 350 kg	m2	7,750	24,98	193,63
156	6114124039	Plastová zasklená stena s dvojkrídlovými posuvnými dverami na fotobunku 2500/3100	ks	1,000	6 506,77	6 506,77
157	767631009	Montáž plastových okien a dverí	m	119,200	9,76	1 163,03
158	6114126950	Plastové okno trojkrídlové s priečnikom, horné krídlo sklopné, spodné krídla otvárajú s pákovým mechanizmom 1450/2100 mm	ks	8,000	678,45	5 427,58
159	6114126951	Plastové okno trojkrídlové s priečnikom, pevné 1450/2100 mm	ks	2,000	615,11	1 230,22
160	6114126955	Plastové okno združené, pevné 6600/2100 mm	ks	1,000	8 032,97	8 032,97
161	6114106210	Plastové okno jednokrídlové sklopné 650/900 mm	ks	2,000	133,98	267,97
162	767631010	Montáž zasúvacích dverí hermetických	m	30,000	21,93	657,75
163	6114168680	Automatické hermetické presklenné zasúvacie dvere jednokrídlové 800/1970	ks	5,000	3 531,10	17 655,49
164	6114168685	Automatické hermetické presklenné zasúvacie dvere dvojkrídlové 1500/1970	ks	2,000	4 029,28	8 058,55
165	998767103	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	2,265	39,97	90,53

771 Podlahy z dlaždíc 4 502,97

166	771445019	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, rovné 300x150 mm, výška 150 mm	m	27,230	2,98	81,09
167	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil. bez povrch. úpravy alebo glaz. hlad. 300x300mm	m2	109,250	15,68	1 712,60
168	5976498330	Dlaždice keramické Fiorellino 300x300	m2	119,001	22,29	2 652,53
169	771579792	Priplatok k cene za podlahy v obmedzenom priestore	m2	9,630	2,00	19,24
170	998771103	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	1,991	18,84	37,50

777 Podlahy syntetické 3 051,88

171	777115032	Antistatická epoxidová liata podlaha hr.3 mm Mastertop BC 370AS + Mastertop CP 687 W AS + PCI Kupferband + Mastertop P601	m2	59,150	51,58	3 051,19
172	998777203	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,914	0,75	0,69

781 Dokončovacie práce a obklady 11 441,85

173	781445020	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, veľkosť 300x300 mm	m2	264,070	16,71	4 412,08
174	5978700130	Obkladačky keramické - 300x300	m2	281,440	21,41	6 026,48
175	781449701	Priplatok k cene za obklady v obmedzenom priestore	m2	40,710	7,41	301,70
176	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m2	240,100	2,47	593,77
177	781491114	Montáž plastových profilov do tmelu - stupeň	m2	1,250	2,84	3,55
178	781545210	Montáž obkladov ostenia z obkladačiek hutných, polohutných do tmelu, rámovky	m	2,543	7,66	19,47
179	781675102	Montáž obkladov parapetov z dlaždíc keramických do tmelu, akákoľvek veľkosť	m	1,425	4,13	5,88
180	998781103	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	4,190	18,84	78,92

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

784 Dokončovacie práce - maľby			865,82			
181	784402801	Odstránenie malieb oškrabaním v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	329,825	0,70	231,54
182	784412301	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnás. s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	310,343	0,35	109,86
183	784441111	Maľby akrylátové jednofarebné s bielym stropom v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	109,718	3,34	366,13
184	784452271	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	200,625	0,79	158,29

786 Dokončovacie práce - čalúnnicke			3 421,14			
185	786621113	Sieťka proti hmyzu na plastové okná	m2	45,480	46,29	2 105,09
186	786622111	Lamelové žalúzie vnútorné alebo do okien dvojité drevných INT 25	m2	45,480	28,94	1 316,06

M Práce a dodávky M			85 904,48			
----------------------------	--	--	------------------	--	--	--

21-M Elektromontáže			25 036,48			
----------------------------	--	--	------------------	--	--	--

187	210010004	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 29 mm	m	10,000	0,84	8,42
188	3457106400	Rúrka inštalačná ohybná PVC 2329	m	10,500	0,73	7,64
189	210010311	Škatuľa odbočná s viečkom, bez zapojenia (1902, KO 68) kruhová	ks	90,000	2,13	191,43
190	3450907010	Krabica KU 68-1902	ks	90,000	0,25	22,50
191	210010321	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	12,000	4,37	52,43
192	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	12,000	1,47	17,65
193	210010351	Škatuľová rozvodka z lisov. izolantu vč. ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 mm2	ks	12,000	7,56	90,70
194	3450927500	Krabica 6455-12 acid	ks	12,000	3,68	44,14
195	210020309	Káblový žľab Mars, pozink. vč. príslušenstva, 250/50 mm vč. veka a podp.	m	40,000	7,21	288,40
196	3451316300	Žľab káblový pozinkovaný 2000/250/80	ks	20,200	8,40	169,76
197	5537001900	Nosník žľabu pozinkovaný 250	ks	40,000	6,82	272,84
198	5537002100	Spojka-R žľabu pozinkovaná 100	ks	20,000	4,45	88,92
199	5537002200	Spojovací materiál, M8x12=100KS, M8=100KS, POD.=100KS	ks	2,000	14,62	29,23
200	210040701	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm s vysekaním, zamurovaním a začistením	m	120,000	6,93	831,12
201	210040702	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 48 mm s vysekaním, zamurovaním a začistením	m	25,000	12,37	309,30
202	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	120,000	0,63	75,96
203	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	20,000	0,64	12,78
204	210110001	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	5,000	2,96	14,81
205	3450201000	UNICA COLORS jednopólový spínač biely, radenie 1 Schneider elektric	ks	5,000	7,35	36,73
206	210110003	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia sériový prepínač-radenie 5	ks	4,000	3,66	14,64
207	3450201200	UNICA COLORS sériový spínač biely, radenie 5 Schneider elektric	ks	4,000	6,77	27,09
208	210110004	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia striedavý prep. -radenie 6	ks	8,000	3,66	29,27
209	3450201570	UNICA COLORS striedavý spínač biely, radenie 6 Schneider elektric	ks	8,000	8,19	65,48
210	210110044	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5 B	ks	2,000	3,77	7,55

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
211	3450217900	UNICA COLORS dvojité striedavý spínač biely, radenie 6+6 Schneider electric	ks	2,000	11,72	23,44
212	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	69,000	3,66	252,47
213	3450328300	UNICA zásuvka 230V/16A MGU3.059.18 Schneider electric	ks	69,000	6,72	463,96
214	3450365790	Kryt jednozásuvky s viečkom U11.002.07	ks	2,000	10,11	20,22
215	3450365470	dvojrámeček UNICA COLORS oranžový MGU6.004.869	ks	12,000	9,99	119,86
216	3450365480	dvojrámeček UNICA COLORS žltý MGU6.004.8	ks	18,000	10,11	181,98
217	210171001	Montáž transformátora výkon 5 kVA a vyšší do váhy: 100 kg	ks	2,000	58,41	116,81
218	3570117000	Rozvádzač HR	ks	1,000	2 850,21	2 850,21
219	3581154410	Transformátor 230/230 3150VA Medicínsky	ks	2,000	463,88	927,76
220	3581154450	Strážič izolačného stavu HIS71	ks	2,000	317,71	635,43
221	3581154455	Signalizácia izolačného stavu MDS10T	ks	4,000	72,89	291,55
222	210190051	Montáž rozvádzača skriňového, panelového za I pole - delený rozvádzač do váhy 200 kg	ks	1,000	542,72	542,72
223	210201064	Svietidlo žiarivkové - typ 237 48 03 - 4 x 40 W, vsta vaně - model 60	ks	44,000	13,93	612,92
224	3470313300	Trubica TL/D18/94	ks	166,000	5,73	950,68
225	38348018960 0	OMS Relax T8 PAR MAT 4x18W EVG	ks	3,000	84,05	252,14
226	39348018960 0	OMS Relax T8 OPAL 4x18W EVG	ks	1,000	79,17	79,17
227	40348018960 0	OMS Relax T8 OPAL 2x18W EVG	ks	13,000	71,86	934,23
228	41348018960 0	OMS Relax XTPT8 PAR 4x18W EVG	ks	9,000	144,95	1 304,52
229	46348120060 0	Štartér OSRAM 4-80W	ks	166,000	0,43	70,72
230	28210200044	Svietidlo žiarovkové - 8 W, núdzové a orient., zelený pruh	ks	7,000	6,14	42,97
231	29348012550 0	Svietidlo núdzové 8W 1 hod nástenné, zelený pruh	ks	7,000	45,45	318,12
232	30210200107	Svietidlo žiarovkové - 100 W, stropné	ks	2,000	8,97	17,93
233	31347013280 0	Žiarivka kompaktná 13W	ks	2,000	6,09	12,18
234	32348015850 0	Svietidlo stropné s krytom Opal	ks	6,000	27,53	165,17
235	47210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiiek (SS, SR 03)	ks	36,000	2,82	101,59
236	48354419960 0	Svorka vodovodná SR 03 vod d 6-12 mm	ks	36,000	1,42	50,94
237	49210220321	Svorka na potrub."Bernard" vrát. pásika (bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	15,000	2,96	44,36
238	50354020170 0	Svorka BERNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	ks	15,000	1,27	19,01
239	51210220451	Ochranné pospájanie v pracovniach, kúpeľniach, voľne uložené, alebo v omietke Cu 4-16mm ²	m	148,000	0,64	94,57
240	53341040270 0	Vodič medený CY 04 žltozelený	m	100,000	0,56	56,40
241	54341040270 5	Vodič medený CY 16 žltozelený	m	48,000	1,90	91,20
242	55210800105	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 1,5	m	550,000	0,65	355,30
243	56341140360 1	Nehorľavý kábel CHKE-V/A 3Cx1,5	m	100,000	2,25	225,30
244	57341140360 0	Nehorľavý kábel CHKE-V/C 3Cx1,5	m	450,000	2,25	1 013,85
245	58210800106	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 2,5	m	650,000	0,65	419,90

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
246	59341010650 0	Nehorľavý kábel CHKE-V/C 3Cx2,5	m	650,000	2,94	1 907,75
247	60210800115	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 1,5	m	150,000	0,65	96,90
248	61341140300 0	Nehorľavý kábel CHKE-V/C 5Cx1,5	m	150,000	3,75	562,80
249	62210800116	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 2,5	m	80,000	0,66	52,88
250	63341010930 0	Nehorľavý kábel CHKE-V/C 5Cx2,5	m	80,000	4,23	338,72
251	64210800118	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 6	m	120,000	0,66	79,32
252	65341140300 6	Nehorľavý kábel 1-CHKE-V/C 5Cx6	m	120,000	9,87	1 183,92
253	HZS-001	Revízie	hod	8,000	36,54	292,33
254	HZS-002	Práca montéra pri odpojení zariadenia od siete	hod	8,000	18,27	146,17
255	HZS-003	Práca montéra pri zapojení do siete	hod	8,000	18,27	146,17
256	HZS-004	Doprava, režijné náklady	ks	1,000	2 959,84	2 959,84
257	HZS-020	Projektová dokumentácia	ks	1,000	901,35	901,35

24-M Montáže vzduchotechnických zariad.

60 868,00

258	240000001	Montáž VZT zariadenia pre operačný trakt - samost. príloha	súb	1,000	11 985,00	11 985,00
259	4290004010	VZT zariadenie pre operačný trakt - - samost. príloha	súb	1,000	48 883,00	48 883,00

Celkom

218 850,57